
立命館大学硬式野球部創部 100 周年記念事業及び  

寄付について（お願い）  

 

令和５年３月吉日  

立命館大学硬式野球部 OB 会  

                           会  長   藤岡  重樹           

拝啓  

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを頂き厚

く御礼申し上げます。  

さて、1923 年（大正 4 年）に 10 名の有志で産声をあげた立命館大学硬式野球部は、

今年 2023 年（令和 5 年）に創部 100 年の節目を迎えることになりました。  

この 100 年もの間に立命館大学野球部が築き上げてきた誇りある伝統は、脈々と今

日まで受け継がれ現役選手はもとより、数多くの OB 達が社会に影響を与え続けて  

います。この 100 周年の記念式典を下記日程にて開催いたします。年末の慌ただしい  

時期ではありますが万障繰り合わせの上ご参加頂けますようお願い申し上げます。  

又 100 周年記念事業の一環として、『立命館大学野球部 100 年史』を刊行すること

になりました。関西学生野球連盟所属の６大学の中では関関同京の４大学に次いでの

刊行となります。他の４大学の 100 年史と同様、我が野球部の伝統に相応しい内容の

ものを作成するには膨大な時間と予算が必要になります。  

OB 諸氏におかれましては、出費多端の折とは存じますが、上記趣旨をご理解いただ

き、記念事業におけるご寄付をお願いする次第で御座います。本事業達成の為格別の

ご支援のほどよろしくお願い申し上げます。  

敬具  

100 周年記念事業  

 

１、   創部 100 周年記念パーティー  

 令和 5 年 12 月 16 日（土）11：00～   

ザ・プリンス京都宝ヶ池  

    

２、   100 年史制作  

概要   ・上製本  ケース  350～400 頁  

              ・関係者挨拶文、歴代監督の肖像、百年間の戦歴、  

               記録、OB 名簿（年代別、氏名、出身校）他  

 

寄付金     1 口 5,000 円（何口でも可）  

           ◎2 口以上の寄付で 100 年史 1 冊贈呈  

振込口座    みずほ銀行  京都支店  

           普通預金  １４９１９８６  

           口座名  立命館大学硬式野球部後援会  


